Дело № 2-466/2022
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
01 июня  2022 года.                                                                                  г. Болгар РТ.

       Мировой судья судебного участка № 1 Спасского судебного района РТ  Баранов Ю.В., при секретаре Каргиной М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО «Таттелеком» Казанское управление электрической связи к Салмину А.В. о возмещении материального ущерба,

        руководствуясь статьями 194-199, 235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

         Иск ПАО "Таттелеком" Казанское управление электрической связи к Салмину А.В. о возмещении материального ущерба удовлетворить.

        Взыскать с Салмина А.В. в пользу ПАО "Таттелеком" Казанское управление электрической связи возмещение материального ущерба в размере 45 929 руб. 96 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размер 1 577 руб. 90 коп.

         Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
       Решение может быть обжаловано в Спасский районный суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения.

          Разъяснить сторонам, что в соответствии с частью 3 и 4 ст. 199 ГПК РФ (в ред. Федерального закона от 04.03.2013 N 20-ФЗ) мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
       Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение 3 (трех) дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение 15 (пятнадцати) дней, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

      Мировой судья:                                                                  Баранов Ю.В.
2
1